

QUESTIONAMENTO 6

1- Nos valores orçados pelo órgão estão contemplando os 1000km dos roteiros excepcionais?

Resposta: Como no próprio Termo já reza, os roteiros excepcionais serão pagos da mesma forma - excepcional (à parte) de até 1000 KM rodados;

2- No roteiro 4 Almoço de 24 km se refere ao horário de almoço dos roteiros 1,2 e 3 ou os 24 km se refere a quilometragem de apenas 1 veículo.

Resposta: Também fica esclarecido que para o roteiro do almoço usar-se-á apenas um veículo; portanto, assim fica subtendida a quilometragem de 24 KM diários;

3-O edital fala em uma quilometragem total de 1.278km. só que nessa quantidade tem quilômetros diários de cada roteiro + 1.000km mensal em casos excepcionais. Pergunta-se qual a quilometragem total mensal dos Roteiros + 1.000km em casos excepcionais?

Resposta: Segundo o próprio Termo de Referência, a quilometragem diária é de 278 KM e quanto ao possível acréscimo de 1.000 Km, este enquadra-se na excepcionalidade - se houver a necessidade será pago também de maneira excepcional;

4- A despesa com combustível será de responsabilidade da contratante ou da contratada?

Resposta: A despesa com combustível será de responsabilidade da contratada.